
Uchwała Nr III- 21/2011 
Rady Powiatu Wołomińskiego 

z dnia 31 stycznia 2011r.

w sprawie Procedury szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 
organizacji

Na podstawie art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2003 r. Nr 96, poz. 873 z późn. zm.), Rada Powiatu 
Wołomińskiego uchwala co następuje:

§1

Uchwala się „Procedurę szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 
dotyczących działalności statutowej tych organizacji” w brzmieniu określonym w załączniku 
do niniejszej uchwały.

§2

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wołomińskiego.

§3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

Przewodniczący Powiatu

Paweł Solis



Załącznik do 
Uchwały Nr III-21/2011 

Rady Powiatu Wołomińskiego 
z dnia 31 stycznia 201 Ir.

PROCEDURA SZCZEGÓŁOWEGO SPOSOBU KONSULTOWANIA 
Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI I PODMIOTAMI 

WYMIENIONYMI W ART. 3 UST. 3 USTAWY O DZIAŁALNOŚCI 
POŻYTKU PUBLICZNEGO I O WOLONTARIACIE 
PROJEKTÓW AKTÓW PRAWA MIEJSCOWEGO 

W DZIEDZINACH DOTYCZĄCYCH DZIAŁALNOŚCI 
STATUTOWEJ TYCH ORGANIZACJI

Procedura wskazuje zagadnienia, które poddane zostaną konsultacjom z organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie oraz określa zasady i tryb przeprowadzania konsultacji.

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE

§1
Ilekroć w niniejszej Procedurze jest mowa o:
1) Powiecie - należy przez to rozumieć Powiat Wołomiński,
2) Radzie albo Zarządzie - należy przez to rozumieć odpowiednio: Radę Powiatu 

Wołomińskiego albo Zarząd Powiatu Wołomińskiego,
3) Starostwie - należy przez to rozumieć Starostwo Powiatowe w Wołominie,
4) Organizacjach pozarządowych i podmiotach wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie - należy przez to rozumieć podmioty 
prowadzące działalność pożytku publicznego na terenie Powiatu Wołomińskiego 
w zakresie odpowiadającym zadaniom Powiatu.

II. CEL I PRZEDMIOT KONSULTACJI 

§2
1. Konsultacje przeprowadzane są w celu zebrania opinii i pozyskania dodatkowych 

informacji, doświadczeń organizacji pozarządowych i podmiotów wymienionych w art. 3 
ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w sprawach 
szczególnie ważnych dla Powiatu.

2. Przedmiotem konsultacji są:
1) projekty aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej organizacji pozarządowych i podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (Dz.U. z 2003 r. Nr 96, poz. 873 z późn. zm.),

2) projekt rocznego lub wieloletniego Programu współpracy Powiatu Wołomińskiego 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.



III. ZASADY I TRYB PRZEPROWADZANIA KONSULTACJI

§3
W konsultacjach mogą brać udział organizacje pozarządowe i podmioty wymienione w art. 3 
ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

§4
Decyzję o wyborze sposobu przeprowadzenia konsultacji, odpowiednio do § 7, podejmuje 
Zarząd w formie uchwały.

§5
Uchwała, o której mowa w § 4 określa w szczególności:
1) proj ekt dokumentu poddawany konsultacj om,
2) sposób konsultacji,
3) pytanie lub pytania albo warianty rozstrzygnięć poddawane konsultacjom,
4) wzory formularzy, kart, itp. jakie zostaną użyte w trakcie konsultacji,
5) termin i miejsce przeprowadzenia konsultacji,
6) kalendarz czynności związanych z przeprowadzeniem konsultacji,
7) osobę lub wydział odpowiedzialny za wykonanie zadania.

§6
Termin prowadzenia konsultacji wynosi co najmniej 7 dni i rozpoczyna się z dniem 
określonym w uchwale Zarządu.

§7
1. Konsultacje przeprowadza się w co najmniej jednym spośród następujących sposobów:

1) zamieszczenia w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa, na stronie internetowej 
Powiatu  lub na tablicy ogłoszeń w Starostwie projektu 
dokumentu poddanego konsultacjom,

www.powiat-wolominski.pl

2) zapytania ankietowego,
3) spotkań z przedstawicielami organizacji pozarządowych działających na terenie 

Powiatu,
4) konsultacji w ramach zespołu o charakterze doradczym i inicjatywnym,
5) za pośrednictwem skrzynek na uwagi i wnioski umieszczonych w budynkach 

powiatowych oraz poczty elektronicznej.
2. Z przeprowadzonych konsultacji sporządza się protokół zawierający informację 

o przedmiocie, terminie, sposobie przeprowadzenia oraz wynikach konsultacji.

IV. POSTANOWIENIA KOŃCOWE

§8
1. Zarząd, w terminie do 14 dni od dnia zakończenia konsultacji, podaje do publicznej 

wiadomości opinie i wnioski wynikające z przeprowadzonych konsultacji poprzez 
zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa, na stronie internetowej 
Powiatu oraz na tablicy ogłoszeń w Starostwie.

2. Wnioski z konsultacji przedstawia się Radzie Powiatu Wołomińskiego.
3. Konsultacje uważa się za ważne bez względu na liczbę uczestniczących w nich 

podmiotów.
4. Wyniki konsultacji nie są wiążące dla organów Powiatu.

http://www.powiat-wolominski.pl

